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Lista e dokumentave për aplikim që duhet të shoqërojë dosjen e  aplikimit.   
	Nr.
	Dokumenti
	PKKZH

	1.
	Shkresë shoqëruese e dosjes së aplikimit firmosur nga titullari i IAL –së apo institucionit aplikues.

	

	2.
	Formati i projekt propozimit i plotësuar sipas udhëzuesit.  
Projekt propozimin i hartuar dhe paraqitur vetëm sipas formularit standard të aplikimit Aneksi 1 “Formati i aplikimit” http://nasri.gov.al/drejtoria-e-programeve- kombëtare2/).
	

	3.
	Buxheti i projekt propozimit Aneksi 2 “Forma e propozimit financiar” :
Sheet 2.1 “Buxheti i detajuar” 
Sheet 2.2 “Argumentimi i kostove” 
	

	4.
	Aneksi 3. “Deklarata e angazhimit”

	

	5.
	Vërtetim page ditore për stafin e angazhuar në projekt lëshuar nga institucioni/IAL
	

	6.
	CV e drejtuesit të projektit, shoqëruar me kopje të diplomës së gradës shkencore apo titullit akademik. 

	

	7.
	Vendimin e akreditimit të institucionit;

	

	8.
	Marrëveshje bashkëpunimi (kuadër ose specifik për projektin) ndërmjet IAL-ve ose IAL-ve dhe institucioneve të tjera në rast se projekti vjen si bashkëpunim ndërmjet tyre.

	

	
	Në rast të aplikimit të IAL-ve ose institucioneve jo-publike kërkohet:
	

	9.
	Vërtetim nga zyra e tatim taksave, që vërteton që institucioni nuk ka detyrime të prapambetura tatimore dhe të sigurimeve shoqërore; 
	

	10.
	Kopje të statutit apo ekstraktit të QKB ku të përcaktohet që aplikuesi ka në fokus të veprimtarisë së tij kërkimin shkencor në fushen e aplikimit; 
	

	11.
	Evidenca të veprimtarisë së mëparshme kërkimore – shkencore apo pjesëmarrjes në projekte kërkimore – zhvillimore.
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